
 

 

 
                       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

XX..  MMEEZZIIRREEGGIIOONNÁÁLLNNÍÍ  BBIIOOPPTTIICCKKÝÝ  SSEEMMIINNÁÁŘŘ  
11..22..22001177  88,,3300  ––  1177,,0000  hhooddiinn      OOssttrraavvaa  

konferenční místnost v přízemí Domova sester Fakultní nemocnice Ostrava-Poruba 

  

PPrrooggrraamm  
  

88,,3300  ––  99,,0000    rreeggiissttrraaccee  úúččaassttnnííkkůů  

99,,0000    zzaahháájjeenníí  sseemmiinnáářřee  

  
99,,0055  ––  1122,,1155  ddooppoolleeddnníí  bbllookk    
 
1. MUDr. F. Fakhouri, ÚP FN Ostrava 
     biopsie 11482/16: 2,5 měsíční kojenec se známkami obstrukce v intestinum crassum. Resekát 10cm descendentu s tumorem,    
     tloušťka stěny 3 - 4cm. Klin. dg.: tumor intestini crassi. 
 
2. MUDr. F. Fakhouri, ÚP FN Ostrava 
     biopsie 15603/16: 2-letý chlapec, extirpovaná  rychle rostoucí tuhá rezistence nad poutkem šlachy ohýbačů 3. prstu pravé  
     ruky. Klin. dg.: ganglion. 
 
3. MUDr. R. Tomanová, ÚP FN Ostrava 
     biopsie 9658/16: 42-letý muž, 2 roky trvající sekrece ze zevního zvukovodu, biopsie z dolní stěny vchodu zvukovodu. 
 
4. MUDr. J. Michálek, ÚKMP FN a LF UP Olomouc 
     biopsie 10250/16: 51-letá žena s kulovitým útvarem na rozhraní měkkého a tvrdého patra, přítomným již cca 4 roky, před 3   
     měsíci tumor ulceroval. 
 
5. MUDr. J. Lenz, Ph.D., Cytohisto s.r.o., Břeclav 
     biopsie 2474/15: muž, 66 let. Lipofibromatózní útvar dorsa ruky; anamnesticky byly zmíněny opakované kontuze v posledním  
     půlroce. K vyšetření dodán atopografický fragment nažloutlé tukové tkáně celkových rozměrů 35x20x15 mm, na řezu ložiskově    
     s hemoragiemi a úseky gelatinózního vzhledu. 
 
6. MUDr. J. Hrudka, ÚP 3. LF UK A FNKV v Praze 
     biopsie 29/17: žena, 21 let. Tumor paralaryngeálně vlevo nezcela jasné biologické povahy, 35x30x30mm, se štítnou žlázou ani  
     lumen hrtanu nesouvisí.  
 
7. MUDr. P. Hurník, ÚP FN Ostrava 
     biopsie 1608/16: 73-letá žena, excize tumoru zad. 
 
8. MUDr. I. Szotkovská, ÚP FN Ostrava 
    biopsie 1114/16: 63-letá žena, probatorní excize tumoru na pravém spánku. 
 

Prezentace firmy Medesa s.r.o.  
Prezentace firmy Roche 
Prezentace firmy Olympus 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Těšíme se na společné setkání 

doc. MUDr. Jana Dvořáčková, Ph.D., MIAC a MUDr. Dušan Žiak  

s kolektivy pracovníků Ústavu patologie FN Ostrava a LF OU a CGB laboratoře a.s. 

 

 

• Naskenované preparáty ke všem případům naleznete na ftp://ftpbox.fno.cz/ 

přihlašovací jméno: patologie, heslo: patola61, skeny mají příponu  .html 
 

• Akce bude ohodnocena kredity dle Stavovského předpisu č. 16. a je určena pro lékaře. 

• Svou účast potvrďte emailem na: daniela.kaspercikova@fno.cz do pátku 27.1.2017. Prosíme, uveďte jméno, příjmení                       

a adresu pracoviště. 

• Registrační poplatek: 100 Kč na místě.  

• Místo konání: konferenční místnost přízemí Domova sester FNO (výškový dům), 17. listopadu 1790, Ostrava-Poruba.  

1122,,1155  ––  1133,,0000  oobbččeerrssttvveenníí 

  

1133,,0000  ––  1177,,0000  ooddppoolleeddnníí  bbllookk    
 
9.  MUDr. D. Žiak, ÚP FN Ostrava 
      biopsie 8714/16: 39-letá žena, biopsie z pravého prsu pro perzistující mastitidu s píštělemi. Klinik uvažoval o autoimunním       
      procesu a o aktinomycetách, kultivace na aktinomycety však negativní. 
 
10. MUDr. J. Nieslanik, ÚP FN Ostrava 
      biopsie 8520/16: 15-letý muž, splenektomie pro  na CT  25x15x5cm  velkou  pseudocystu.  Pacient s půlroční anamnézou  
      zvětšení levé poloviny  břicha s hmatnou rezistencí. 
 
11. MUDr. M. Gamratová, ÚP FN Ostrava 
      biopsie 10134/16: 70-letý muž, klínovitý resekát S6 pravé plíce s neostře ohraničenou lézí solidní stavby velikosti  
      4,5x3x2,5cm.  
 
12. MUDr. P. Hurník, CGB laboratoř a.s. 
       biopsie KON 10277/16: 38-letý muž s klinickou diagnózou píštěle a cysty branchiální štěrbiny. 
 
13. MUDr. V. Židlík, CGB laboratoř a.s. 
       biopsie 16688/16: muž, 77 let, polypoidní útvar ledviny prominující do ledvinné pánvičky, největšího rozměru 20mm. 
 

14. MUDr. H. Faistová, CGB laboratoř a.s. 
       biopsie 4684/16: 73-letá žena s duplexním tumorem levé mammy, cT4N1M0. Byl dodán abladovaný prs, na kožním  
       krytu změny charakteru „peau d´orange“. 
 
15. MUDr. R. Ondruššek, ÚP FN Ostrava 
       biopsie 16276/16: 71-letá žena s tumorem pravého prsu, po diagnostické „core cut“ biopsii. Předmětem sdělení je amputát  
       pravé prsní žlázy s ostře ohraničeným ložiskem tumoru velikosti 45x35x30mm. 
 
16. MUDr. R. Ondruššek, MUDr. D. Žiak, CGB laboratoř a.s. 
       biopsie 19773/16: 82-letý muž s kožní lézí z oblasti obličeje s klinickou diagnózou zhoubný tumor kůže. Léze zaslána jako  
       konzultační vyšetření s pracovní diagnózou patologa - suspektní melanom. 
 
17. MUDr. J. Jakubec, ÚP FN Ostrava 
       biopsie 16470/16: 62-letá žena, resekované metastatické ložisko jater.  

  

1177,,0000  ddiisskkuuzzee  aa  uukkoonnččeenníí  sseemmiinnáářřee 
 

 
 
 

ftp://ftpbox.fno.cz/
mailto:daniela.kaspercikova@fno.cz

